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Jeg arbejder på at skabe tre skulpturer i beton, som skal blive 
til funktionelle både, formet som kvindefigurer. De skal være 
12m lange og 3m høje over vandoverfladen. 

Planlægningsfasen, med det kunstneriske og skibstekniske for-
arbejde er overstået, og har været udstillet som et kunstprojekt 
i sig selv, på Utzon center i Aalborg, i Skagen og Kvindemuseet 
i Aarhus.

Den første båd er fuldfinansieret og færdig produceret, bl. a. 
med 1 million kroner fra det Danske Kulturministerium. Den 
næste er godt igang.

Bådene skal drives frem af elektriske motorer, som skal kunne 
lades op med alternativ energi. Dette sker i samarbejde med 
bl.a. projekt www.etrans.dk, som arbejder med området ”grøn-
nere transport”.

Life-boats skal sejle fra Nordjylland, ud på Europas kanaler, 
der naturligt fører skibene igennem hjertet af de Europæiske 
byer, som er bygget op omkring de gamle vandveje. Projektet vil 
ikke forholde sig til de respektive landes grænser, men først og 
fremmest binde deres byer sammen igennem en kunstnerisk 
og kulturel udveksling - der altid har været en del af Europas 
historie. 

Projekt Life-boats vil handle om møder og udveksling. Om at 
være åben over for nye kunstneriske udtryksformer og genrer. 
Om at turde bevæge sig i ukendt terræn og skabe nye forbin-
delser. I tillæg vil jeg, som i flere af mine tidligere projekter, 
bruge deltagelse og direkte involvering i processen, både i pro-
duktionsfasen og på rejsen. 
Jeg har altid været optaget af, hvorledes folkelige og genkende-
lige symboler kan give indgang til det irrationelle. Og har derfor 
f. eks. arbejdet meget med beskyttelsessymbolet galionsfiguren. 
Så længe mennesket har bevæget sig på vandet, har man haft 
behov for symboler på beskyttelse. Disse har forandret sig igen-
nem historien i forhold til tidens livsopfattelser og ideologier.

Galionsfiguren skal i dette tilfælde overtage hele båden, i stedet 
for kun at holde udkig i boven. - Hun bliver selve båden.

For mere information om projektet og kunstneren se: 
www.life-boats.com, www.campingwomen.com,  

www.norheim.dk og på facebook
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